
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 7 datë 30/01/1998 
 

“PER  
BLERJEN E KOSHAVE RRUGORE PER HEDHJEN E 

MBETURINAVE QYTETARE AMBULANTE”. 
 

Këshilli Bashkiak, në mbledhjen e tij të dt.30.01.1998, pasi analizoi 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe 

Shërbimeve “Për Blerjen e koshave rrugore për hedhjen e mbeturinave 

qytetare ambulante” për Ndërmarrjen e Pastrimit të Kuartalleve, bazuar në 

ligjin Nr.7776, dt.22.12.1993, “Për Buxhetin Lokal” dhe akteve të tjera 

ligjore në zbatim të tij ;  

  

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë çeljen e një fondi prej 4.950.000 lekë nga të ardhurat e 

Bashkisë Tiranë për blerjen e koshave rrugore me konstruksion 

metalik të cilët do të përdoren për hedhjen e mbeturinave qytetare 

urbane. 

Proçedura e blerjes të realizohet mbështetur në dispozitat ligjore për  

këtë qëllim. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Punëve Publike dhe Shërbimeve dhe Drejtoria e Financës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

 
                                                                                 

                                                                                             



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

KRYETARI   

 

             ORHAN SAKIQI 
 
 
 


